Pre tura Munici al de llha Com
Estância Balneária

yi4o ??'líolU ,1'',

ATA DE ABERTURA E JULGAMENTO
EDTTAL or lrcrraçÃo
pRncÃo PRESENCIAL N, 038/2012.

OtsJETO: Contratação de empresa destinada para o fornecimento de 3.000m3 (três mil)
metros cúbicos de Material (cascalho, pedregulho) necessário para conservação
de vias públicas. deste Município.

Aos vinte e seis dias do mês de novembro do ano de dois mil e doze, na sala do
Gabinete do senhor Prefeito Municipal, sito a Avenida Beira Mar, n" I1.000, Balneário Meu
Recanto, neste Município de Ilha comprida, Estado de são paulo, reuniram-se o Senhor
Menevaldo câetano Gâtto, nâ função de Pregoeiro, o senhor Juraci Brito de oliveira e o
senhor Gilson de Lima, membros da equipe de apoio, especialmente designados pelo Senhor
Prefeito Municipal para acompanhar os procedimentos relativos ao pregão piesencial n"
038/2012. No horário determinado para recebimento dos envelopes, verificou-se a presença do
senhor Ricardo Giuseppe silva - RG: 12.182.273-4lssp/sp, representante da Empresa
RICARDo GTUSEPPE sILvI - ARf,IA - Epp, que atendendo as determinações do eàital,
apresentou os envelopes n"s 001 e 002, dentro das condições estabelecidas e se credenciou
perante a comissão, para participagão nesta sessão de Abertura e Julgamento das propostas
apresentadas no edital sob o número em referência. Dando sequência aos trabalhos, determinou o
senhor Pregoeiro a abertura dos ENVELOPES N" 001 - pRoposrAS, onde foram consignados
os seguintes valores para fornecimento do objeto da presente licitação:

RICARDO GIUSEPPE SILVI - AREIA - EPP.
Rs 150.000,00 (Cento e cinquentâ mil reais), sendo o valor de Rl§ 50,00 (cinquenta reais)
por metro cúbico.

Oferta de Lances:

OBJETO VALOR UNITARIO VALOR TOTAL
3.000m3 (três mil) metros cúbicos de
Material (cascalho, pedregutho)
necessário para conservação de vias

úblicas

R$ 50,00
RS 49,80

Ri 150.000,00
RS 149.400,00

Decidida a fase d9 lances, determinou o Senhor pregoeiro a abertura dos Envelopes n.002 -
DOCUMENTAÇÃO, que após devidamente analisados pelo presente e membros da comissão,
nãg loram apresentados quaisquer manifestaçÕes com relação a recursos ou impugnações
relacionadas às documentações apresentadas. o representante da empresa presente a esm sessâÔr..\
esclarece que não há qualquer possibilidade de redução do valor aprésentaào. Decididas as íases
do certame, foi declarada vencedora da presente licitação a Empresa RrcARDo GIUSEPPE
sll-vl - AREIA - EPP.. pelo valor unitário de Rls 149.400.00 (cento e quarenta. nore *iir

Avenidt Beira Mar, n. 11.000, Batn. Meu Recanto - ILHA CoMpRIDÁ/Sp - Cf p: I fufíoo
E-mail: juridico(@)thacomprida.sp.gov.br i

\_

t

&6 0

I

I

Pre tura Nlunicipal de llha Comprida troí,tLtt o{c
Estôncia Balneária

quatrocentos reais). O resultado da presente licitagão será submetido à elevada apreciação do
Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, se

adjudicação a favor da empresa RIC
por encerrado

pregoe embros da equi de

IUSEPPE \rI _
determinar a homologação e

ARLIA - EPP. Nada a mais a
desta Comissão. Neste ato assinam a presente o
represeniante da empresa.

MENE C OGA - Pregoeiro

JI]R.ACI BRIT Membro Eq. Apoio

Avenida Beira Mar, n' 11.000, Baln. Meu Recanto - ILHA COM2RIDA/SP - CEp: ll92S-000
E-ma i I : j uri d ic o@i I h aco mp rida. sp. g ov, b r

GILSON DE LIMA - Membro Eq. Apoio

/)
/ lr,,"r/á / t
$Can»O Cnínppn SILVT - rep. Empresa RICARDO GIU§EPPE SILVI - AREIA -
EPP.